ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Sơn Nham, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v triển khai các nghị định

quy định chi tiết thi hành Luật

Điện lực

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã;

- CBCC, người hoạt động không chuyên trách xã;

- Các đồng chí Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 932/UBND-KTHT ngày 11/4/2025 của UBND

huyện về việc triển khai các nghị định quuy định chi tết thi hành Luật Điện lực;

Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã; Cán bộ, công chức,

người hoạt động không chuyên trách xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao

nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung tại các nghị định của Chính

phủ: số 18/2025/NĐ-CP ngày 08/02/2025 Quy định chi tiết một số điều của Luật

Điện lực liên quan đến hoạt động mua bán điện và tình huống bảo đảm cung cấp

điện; số 56/2025NĐ-CP ngày 03/3/2025 Quy định chi tiết một số điều của Luật

Điện lực về quy hoạch phát triển điện lực, phương án phát triển mạng lưới cấp

điện, đầu tư xây dựng dự án điện lực và đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư dự án kinh

doanh điện lực; số 57/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 Quy định cơ chế mua bán điện

trực tiếp giữa đơn vị phát điện năng lượng tái tạo và khách hàng sử dụng điện lớn;

số 58/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 Quy định chi tiết một số điều của Luật Điện

lực về phát triển điện năng lượng tái tạo, điện năng lượng mới; số 61/2025/NĐ-CP

ngày 04/3/2025 Quy định chi tiết một số điều Luật Điện lực về giấy phép hoạt

động điện lực và số 62/2025/NĐ-CP ngày 04/3/2025 Quy định chi tiết thi hành

Luật Điện lực về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực; các

nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành (Các nghị định nêu trên

được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Sở Công Thương tại địa chỉ:

https://sct.quangngai.gov.vn/web/so-cong-thuong/vanban-quy-pham-phap-luat ).

2. Các đồng chí Trưởng thôn phối hợp thông tin rộng rãi nội dung các nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực đến toàn thể nhân dân được biết.

Đề nghị các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã; Cán bộ, công chức, người

hoạt động không chuyên trách xã; các đồng chí Trưởng thôn phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Đảng ủy; (báo cáo)

- TT HĐND xã; (báo cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã; (phối hợp)

- Các tổ chức CT-XH xã; (phối hợp)

- Lưu: VT.

Nguyễn Khánh Vũ

https://sct.quangngai.gov.vn/web/so-cong-thuong/vanban-quy-pham-phap-luat

		2025-04-14T09:38:19+0700

		2025-04-14T09:38:19+0700

		2025-04-14T09:38:19+0700